
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Костенеевская средняя общеобразовательная школа» 

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

(МБОУ «Костенеевская средняя  школа » ЕМР РТ) 

 

Приказ 

                         «3» марта 2023 года                                                                   №28/1 

 

              «О создании рабочих групп по введению и 

               реализации ОГОС среднего общего образования и перехода ФООП» 

 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 

2012г.№41З», приказом Минпросвещения от 23.112022 №1014 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы среднего общего образования», в целях обеспечения нормативного 

и организационного сопровождения введения и реализации федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных образовательных 

стандартов 2023 года (далее — ФГОС) среднего общего образования с целью осуществить 

переход на обучение по ним с 01.09.2023 в 10 классе. 

Организовать работу по введению и реализации ФООП начального, основного и среднего 

общего образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2023 в 1-11 

классах. 

З. Утвердить и ввести в действие с 24.012023 Положение о рабочей группе по введению 

реализации ФГОС среднего общего образования и перехода. 

4.Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС среднего общего 

 образования : 

Состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС среднего общего образования 

Председатель рабочей группы: 

- Галимова З.Р.- заместитель директора по УР. 

Члены рабочей группы: 

-Шайдуллина Ф.Р.- заместитель директора по ВР, 

-Акаева Ф.К.- руководитель школьного методического объединения учителей гуманитарного 

цикла, 

 Небогатова В.И.- руководитель школьного методического объединения естественно-научного 

цикла, 

-Фархуллина А.Г.- руководитель школьного методического объединения учителей 

математического цикла, 

-Мингазетдинова Е.В.- председатель ПК, 

Семина Э.А.-руководитель смешанного цикла. 

5. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФООП НОО,ООО и СОО: 

Состав рабочей группы: 

Председатель рабочей группы: 

- Галимова З.Р.- заместитель директора по УР. 

Члены рабочей группы: 

Дейкова О.Н.- руководитель школьного методического объединения учителей начальных 



 


